[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________2024
                             г. Норильск

                № _______

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 26.09.2022 № 505
В целях обеспечения предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, в соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по компенсации расходов на оплату найма жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, работникам, приглашенным в рамках муниципальной программы «Приглашение специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для муниципальных и иных учреждений муниципального образования город Норильск», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 26.09.2022 № 505 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.8 Административного регламента:

1.1.1.  Подпункт «7» изложить в следующей редакции:

«7) документ, выданный органами (организациями), осуществляющими до 1 января 1999 года регистрационную деятельность в отношении недвижимого имущества, о наличии или отсутствии права собственности Заявителя и (или) членов его семьи на жилые помещения, расположенные в муниципальном образовании город Норильск (для лиц, родившихся до 23.03.1999);».

1.1.2. Подпункт «16» изложить в следующей редакции:

«16) документы (сведения) с места работы Заявителя, имеющего право на компенсацию расходов на оплату найма жилых помещений медицинским работникам в соответствии Законом Красноярского края от 29.06.2017 № 3-802 «О компенсации расходов на оплату найма» (далее – компенсация расходов в соответствии с Законом края), о назначении (неназначении) Заявителю компенсации расходов в соответствии с Законом края, содержащие данные о дате назначения и размере компенсации расходов в соответствии с Законом края»;».
1.1.3. Подпункт «17» изложить в новой редакции следующего содержания:

«17) документы (сведения) с места работы Заявителя, имеющего право на компенсацию расходов на оплату найма жилых помещений в соответствии Законом края, об обращении заявителя в медицинское учреждение за назначением компенсации расходов в соответствии с Законом края.».

1.2. В абзаце двадцать третьем пункта 2.8.1 слова «предусмотренные подпунктами 2 (в отношении свидетельств о рождении несовершеннолетних детей до 14 лет, выданных компетентными органами Российской Федерации), 3 (в отношении свидетельств о заключении брака, выданных компетентными органами Российской Федерации), 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17 (в отношении супруги (супруга) Заявителя, осуществляющих трудовую деятельность в органах местного самоуправления, учреждениях, медицинских учреждениях)» заменить словами «предусмотренные подпунктами 2 (в отношении свидетельств о рождении несовершеннолетних детей до 14 лет, выданных компетентными органами Российской Федерации), 3, 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17 (в отношении заявителей, имеющих право на компенсацию расходов в соответствии с Законом края)».

1.3. В пункте 2.9 Административного регламента слова «в подпунктах 2 (в отношении свидетельств о рождении несовершеннолетних детей до 14 лет, выданных компетентными органами Российской Федерации), 3 (в отношении свидетельств о заключении брака, выданных компетентными органами Российской Федерации), 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17 (в отношении супруги (супруга) Заявителя, осуществляющих трудовую деятельность в органах местного самоуправления, учреждениях, медицинских учреждениях)» заменить словами «в подпунктах 2 (в отношении свидетельств о рождении несовершеннолетних детей до 14 лет, выданных компетентными органами Российской Федерации), 3, 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17 (в отношении заявителей, имеющих право на компенсацию расходов в соответствии с Законом края)».
1.4. В абзацах третьем и четвертом пункта 2.10 Административного регламента слова «в подпунктах 2 (в отношении свидетельств о рождении несовершеннолетних детей до 14 лет, выданных компетентными органами Российской Федерации), 3 (в отношении свидетельств о заключении брака, выданных компетентными органами Российской Федерации), 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17 (в отношении супруги (супруга) Заявителя, осуществляющих трудовую деятельность в органах местного самоуправления, учреждениях, медицинских учреждениях)» заменить словами «в подпунктах 2 (в отношении свидетельств о рождении несовершеннолетних детей до 14 лет, выданных компетентными органами Российской Федерации), 3, 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17 (в отношении заявителей, имеющих право на компенсацию расходов в соответствии с Законом края)».

1.5. Дополнить пункт 2.11 одиннадцатым и двенадцатым абзацем Административного регламента следующем содержанием:

«- установление факта наличия у Заявителя и (или) членов его семьи на территории муниципального образования город Норильск на праве собственности (в том числе в долевой или совместной) жилого помещения;

- установление факта о праве пользования Заявителем и (или) членами его семьи на территории муниципального образования город Норильск жилыми помещениями муниципальной собственности на основании договора найма жилого помещения муниципальной собственности;».

1.6. В абзаце третьем пункта 2.13 Административного регламента слова «для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов» заменить словами «для рассмотрения вопроса о назначении компенсации заявителю, либо для отказа заявителю в предоставлении компенсации и не включенных в представленный ранее комплект документов (за исключением документов, указанных в подпунктах 2 (в отношении свидетельств о рождении несовершеннолетних детей до 14 лет, выданных компетентными органами Российской Федерации), 3, 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17 (в отношении заявителей, имеющих право на компенсацию расходов в соответствии с Законом края) пункта 2.8. настоящего Порядка)».

1.7. В абзаце четвертом пункта 2.13 Административного регламента слова «для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги» заменить словами «для рассмотрения вопроса о назначении компенсации заявителю, либо для отказа заявителю в предоставлении компенсации и не включенных в представленный ранее комплект документов (за исключением документов, указанных в подпунктах 2 (в отношении свидетельств о рождении несовершеннолетних детей до 14 лет, выданных компетентными органами Российской Федерации), 3, 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17 (в отношении заявителей, имеющих право на компенсацию расходов в соответствии с Законом края) пункта 2.8. настоящего Порядка)».

1.8. В абзацах втором и двадцать втором пункта 3.3 Административного регламента слова «в подпунктах 2 (в отношении свидетельств о рождении несовершеннолетних детей до 14 лет, выданных компетентными органами Российской Федерации), 3 (в отношении свидетельств о заключении брака, выданных компетентными органами Российской Федерации), 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17 (в отношении супруги (супруга) Заявителя, осуществляющих трудовую деятельность в органах местного самоуправления, учреждениях, медицинских учреждениях)» заменить словами «в подпунктах 2 (в отношении свидетельств о рождении несовершеннолетних детей до 14 лет, выданных компетентными органами Российской Федерации), 3, 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17 (в отношении заявителей, имеющих право на компенсацию расходов в соответствии с Законом края)».

1.9. В абзацах втором и третьем пункта 3.4 Административного регламента слова «в подпунктах 2 (в отношении свидетельств о рождении несовершеннолетних детей до 14 лет, выданных компетентными органами Российской Федерации), 3 (в отношении свидетельств о заключении брака, выданных компетентными органами Российской Федерации), 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17 (в отношении супруги (супруга) Заявителя, осуществляющих трудовую деятельность в органах местного самоуправления, учреждениях, медицинских учреждениях)» заменить словами «в подпунктах 2 (в отношении свидетельств о рождении несовершеннолетних детей до 14 лет, выданных компетентными органами Российской Федерации), 3, 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17 (в отношении заявителей, имеющих право на компенсацию расходов в соответствии с Законом края)».

1.10. В абзаце третьем пункта 3.5 Административного регламента слова «в подпунктах 2 (в отношении свидетельств о рождении несовершеннолетних детей до 14 лет, выданных компетентными органами Российской Федерации), 3 (в отношении свидетельств о заключении брака, выданных компетентными органами Российской Федерации), 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17 (в отношении супруги (супруга) Заявителя, осуществляющих трудовую деятельность в органах местного самоуправления, учреждениях, медицинских учреждениях)» заменить словами «в подпунктах 2 (в отношении свидетельств о рождении несовершеннолетних детей до 14 лет, выданных компетентными органами Российской Федерации), 3, 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17 (в отношении заявителей, имеющих право на компенсацию расходов в соответствии с Законом края)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет своей действие на правоотношения, возникшие с 27.09.2024.
Глава города Норильска

                        Д.В. Карасев
Севастьянова Владислава Евгеньевна
43-71-30
СОГЛАСОВАНО:

	Начальник Правового управления

Администрации города Норильска
	___________  ________
	Ю.В. Юркина

	    (подпись)          (дата)

	Директор МКУ «Управление социальной политики»
	___________  ________
	С.Ю. Нариманян

	    (подпись)          (дата)

	Проект правового акта
	Правовой акт

	подлежит направлению
	не подлежит направлению
	подлежит направлению
	не подлежит направлению

	Прокуратура

города Норильска

	Красноярская природоохранная прокуратура

	Норильская транспортная прокуратура

	НГСД

	КСП

	Сайт Администрации города Норильска

(для обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы НПА и их проектов)

	СПС Гарант, Консультант +

	Регистр МНПА Красноярского края

	Общественное обсуждение проектов правовых актов

Рассылка: согласно реестру

Севастьянова Владислава Евгеньевна ________________________ 43-71-30

Соловьева Елена Михайловна ________________________ 43-71-30 (*1164)
Юшкова Дарья Андреевна _______________________ 43-71-30 (*1173)
Кладницкая Анастасия Павловна _______________________ 43-71-30 (*1175)